拟投入募集资

金金额

（万元）

占配套募集资

金总额比例

占以发行股份方

式购买资产的交

易价格比例

1
高性能智能车联网无线通

信模组研发及产业化项目
8,500.00 50.00% 48.36%

2 补充标的公司流动资金 8,500.00 50.00% 48.36%

合计 17,000.00 100.00% 96.71%

本次募集配套资金以本次发行股份及支付现金购买资产交易的成功实施为

前提，但募集配套资金的成功与否不影响发行股份及支付现金购买资产交易的

实施。

2、发行股份的价格及定价原则

本次募集配套资金的定价基准日为发行期首日，发行价格不低于定价基准

日前 20 个交易日公司股票交易均价（定价基准日前 20 个交易日公司股票交易

均价＝定价基准日前 20 个交易日公司股票交易总额÷定价基准日前 20 个交易日

公司股票交易总量）的 80%。最终发行价格将由公司董事会在股东大会授权范

围内与独立财务顾问按照法律法规的规定和监管部门的要求，根据发行对象申

购报价的情况，遵照价格优先等原则确定。

自定价基准日至发行日期间，公司如有派息、配股、送股、资本公积转增

股本等除权、除息事项，则本次募集配套资金的发行价格将按照中国证监会及

深交所的相关规则进行相应调整。发行价格的调整公式如下：

派送股票股利或资本公积转增股本：P1=P0/（1+n）；

增发新股或配股：P1=（P0+A×k）/（1+k）；

· 17

上述两项同时进行：P1=（P0+A×k）/（1+n+k）；

派送现金股利：P1=P0-D；

上述三项同时进行：P1=（P0-D+A×k）/（1+n+k）。

其中：P0 为调整前的发行价格，n 为该次每股送股数或转增股本数，k 为该

次每股增发新股或配股数，A 为该次每股增发新股价或配股价，D 为该次每股

派送现金股利，P1 为调整后的发行价格。

3、发行数量

本次发行股份募集配套资金项下发行股份数量＝募集配套资金总金额÷发行

价格。如按前述公式计算后所得股份数不为整数时，则对于不足一股的余股按

照向下取整的原则处理。本次募集配套资金总额不超过本次交易中以发行股份

方式购买资产的交易价格的 100%，拟发行的股份数量不超过本次发行前总股本

的 30%。最终发行数量由上市公司董事会根据询价结果与本次交易的独立财务

顾问协商确定。

若发行价格根据有关规定发生调整，则公司本次发行股份募集配套资金项

下发行股份数量将进行相应调整。

4、发行种类及面值

本次募集配套资金所发行的股票为境内上市人民币普通股（A 股），每股

面值为人民币 1.00 元。

5、上市地点

本次募集配套资金所发行的股票将在深交所上市。

6、发行对象

本次发行股份募集配套资金的发行对象为不超过 35 名（包括 35 名）特定

对象。

7、股份锁定期安排

本次募集配套资金发行对象认购的股份自发行结束之日起 6 个月内不得转

让。在上述股份限售期限内，本次募集配套资金发行对象因公司送股、转增股

本等原因而衍生取得的股份，亦应遵守上述股份限售安排。锁定期限届满后，

· 18

其转让和交易依照届时有效的法律法规和深交所的规则办理。

四、本次发行前后相关情况对比

（一）股权结构的变动

本次交易前，公司的总股本为 623,350,660 股。本次交易完成后（不考虑配

套融资），上市公司的股权结构变化情况如下：

股东
本次交易前 本次交易后（配套融资前）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

张天瑜 251,787,984 40.39% 251,787,984 39.86%

新余市广和创虹

企业管理中心

（有限合伙）

32,107,186 5.15% 32,107,186 5.08%

前海红土 8,068,088 1.29% 14,715,230 2.33%

建信投资 2,673,135 0.43% 2,673,135 0.42%

深创投 1,524,069 0.24% 3,247,402 0.51%

其他股东 327,190,198 52.49% 327,190,198 51.79%

合计 623,350,660 100.00% 631,721,135 100.00%

综上，本次交易完成后，上市公司的控股股东和实际控制人未发生变更，

不会出现导致不符合股票上市条件的情形。

（二）本次交易前后主要财务数据比较

根据上市公司2020年、2021年年度报告和2022年1-5月财务报表，以及在假

设本次交易事项自2020年1月1日起已经完成的基础上编制的《备考合并财务报

表》，本次发行前后公司主要财务数据（不考虑配套融资）比较如下：

单位：万元

项目

2022 年 1-5 月/2022 年 5 月 31 日 2021 年度/2021 年 12 月 31 日 2020 年度/2020 年 12 月 31 日

实际数 备考数 增幅 实际数 备考数 增幅 实际数 备考数 增幅

资产总

计
495,733.02 614,054.99 23.87% 420,851.20 535,181.62 27.17% 292,047.16 392,734.79 34.48%

股东权

益合计
203,153.01 228,246.48 12.35% 195,308.79 217,114.79 11.16% 156,213.29 174,767.58 11.88%

营业收

入
193,835.55 260,871.95 34.58% 410,931.31 626,556.94 52.47% 274,357.82 435,555.34 58.75%

净利润 15,612.56 16,736.46 7.20% 40,134.54 43,809.62 9.16% 28,362.33 35,009.16 23.44%

· 19

项目 2022 年 1-5 月/2022 年 5 月 31 日 2021 年度/2021 年 12 月 31 日 2020 年度/2020 年 12 月 31 日

归属于

母公司

股东的

净利润

15,612.56 16,736.46 7.20% 40,134.54 43,809.62 9.16% 28,362.33 35,009.16 23.44%

每股收

益（元

/股）

0.25 0.27 8.00% 0.97 1.04 7.22% 1.17 1.40 19.66%

注：每股收益计算不考虑期后除权因素的影响

本次交易完成后，上市公司总资产规模、净资产规模、收入规模、净利润

水平将有所增加，上市公司财务状况、盈利能力得以进一步增强。

（三）本次交易构成重大资产重组，不构成关联交易，不构成重组上市

1、本次交易构成重大资产重组

本次交易上市公司拟购买锐凌无线 51%股权。锐凌无线 2020 年末资产总额、

资产净额及 2020 年的营业收入占上市公司 2020 年度经审计的合并财务报告相

关指标的比例如下：

项目
锐凌无线

（万元）

广和通

（万元）

交易对价

（万元）
占比

是否构成

重大

资产总额/交

易对价
133,634.24 292,047.16 26,367.00 45.76% 否

资产净额/交

易对价
42,880.55 156,213.29 26,367.00 27.45% 否

营业收入 161,365.36 274,357.82 - 58.82% 是

综上，本次交易构成重大资产重组，需经深圳证券交易所审核，并经中国

证监会注册后方可实施。

2、本次交易不构成关联交易

本次交易前，交易对方之前海红土持有上市公司 1.29%股权，深创投持有

上市公司 0.24%股权，建华开源股东建信投资持有上市公司 0.43%股权。本次交

易完成后，前海红土、建华开源和深创投预计持有上市公司的股份比例分别为

2.33%、0.00%和 0.51%，深创投预计合计控制上市公司的股份比例为 2.84%。

综上，本次交易不构成关联交易。

3、本次交易不构成重组上市

本次交易前，上市公司的控股股东、实际控制人为张天瑜；本次交易完成

后，上市公司的控股股东、实际控制人仍为张天瑜。本次交易不存在导致上市

· 20

公司实际控制权变动的情况，不构成重组上市。

（四）董事、监事和高级管理人员持股变动

本次发行对象不包含本公司董事、监事和高级管理人员，因此本次发行未

发生董事、监事和高级管理人员持股数量变动情况。

（五）本次交易完成后公司股票仍符合上市条件

本次交易完成后，公司仍满足《公司法》《证券法》及《上市规则》等法

律法规规定的股票上市条件。

 21

第二节 本次交易的实施情况

一、本次交易已取得的授权和批准

截至本公告书出具日，本次交易已经履行的决策和审批程序如下：

1、本次交易预案及相关议案已于 2021 年 7 月 12 日经上市公司第三届董事会

[…]

入广和通的股东名册；上市公司尚需按照《发行股份及支付现金购买资产协议》及

 25

其补充协议的约定，向交易对方建华开源支付现金对价；本次交易实施过程中，未

出现本次交易实施的相关实际情况与此前披露的信息存在实质性差异的情况；自公

司取得中国证监会关于本次交易的注册批复至本法律意见书出具日，上市公司董事、

监事、高级管理人员未发生变动；本次交易实施过程中未发生上市公司资金、资产

被实际控制人或其他关联人非经营性占用的情形，亦未发生上市公司为实际控制人

及其关联人提供担保的情形；交易各方已经或正在按照上述协议的相关约定履行，

未出现违反约定的情形；交易各方已经或正在按照相关的承诺履行，无违反承诺的

行为；在本次交易相关方按照已签署的相关协议与承诺全面履行各自义务的前提下，

上述后续事项的办理不存在实质性法律障碍。

 26

第三节 新增股份的数量和上市时间

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司已于 2022 年 11 月 21 日受理公司

本次发行股票的新股登记申请材料，相关股份登记到账后将正式列入公司的股东名

册。本次非公开发行新股数量为 8,370,475 股（其中限售股数量为 8,370,475 股），

非公开发行后公司股本为 631,721,135 股。根据上述发行价格及确定的标的资产交

易价格计算，上市公司向各交易对方发行股份及支付现金的情况如下：

交易对方
交易金额

（万元）

股份对价

（万元）

发行股份数量

（股）

现金对价

（万元）

前海红土 13,959.00 13,959.00 6,647,142 -

建华开源 8,789.00 - - 8,789.00

深创投 3,619.00 3,619.00 1,723,333 -

合计 26,367.00 17,578.00 8,370,475 8,789.00

本次发行股份及支付现金购买资产拟发行股份数量为 8,370,475 股，在不考虑

配套募集资金的情况下，本次发行股份及支付现金购买资产对应发行股份的数量占

发行后总股本比例为 1.33%。

发行对象通过本次发行获得的上市公司股份的锁定安排详见“第一节本次交易

基本情况”之“三、股份发行及现金支付情况”之“（一）本次发行股份及支付现

金购买资产情况”之“8、股份锁定期安排”。

本次发行股份购买资产的新增股份的性质为有限售条件流通股，上市日为

2022 年 11 月 29 日。根据深圳证券交易所相关业务规则规定，本次发行新增股份上

市首日公司股价不除权，股票交易仍设涨跌幅限制。

 27

第四节 本次股份变动情况及影响

一、股份变动情况

（一）本次发行前后公司股本结构变动表

证券类别 变更前数量（股） 变更数量（股） 变更后数量（股）

有限售条件的流通股份 216,731,239 8,370,475 225,101,714

无限售条件的流通股份 406,619,421 - 406,619,421

总股本 623,350,660 8,370,475 631,721,135

（二）本次发行前上市公司前十大股东持股情况

本次交易前（截至2022年11月18日），上市公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 张天瑜 251,787,984 40.39

2 新余市广和创虹企业管理中心（有限合伙） 32,107,186 5.15

3 全国社保基金四零六组合 27,919,105 4.48

4 应凌鹏 26,649,540 4.28

5
招商银行股份有限公司－睿远成长价值混合

型证券投资基金
19,867,100 3.19

6 全国社保基金一一五组合 8,600,000 1.38

7

深创投红土股权投资管理（深圳）有限公司

－深圳前海红土并购基金合伙企业（有限合

伙）

8,068,088 1.29

8 大家人寿保险股份有限公司－万能产品 6,363,216 1.02

9 基本养老保险基金八零五组合 5,720,919 0.92

10 香港中央结算有限公司 4,896,357 0.79

合计 391,979,495 62.88

（三）本次发行后上市公司前十大股东持股情况

本次发行后，上市公司前十大股东持股情况如下：

序

号
股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 张天瑜 251,787,984 39.86%

2 新余市广和创虹企业管理中心（有限合伙） 32,107,186 5.08%

 28

序

号
股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

3 全国社保基金四零六组合 27,919,105 4.42

4 应凌鹏 26,649,540 4.22

5
招商银行股份有限公司－睿远成长价值混合型

证券投资基金
19,867,100 3.14

6
深创投红土股权投资管理（深圳）有限公司－

深圳前海红土并购基金合伙企业（有限合伙）
14,715,230 2.33

7 全国社保基金一一五组合 8,600,000 1.36

8 大家人寿保险股份有限公司－万能产品 6,363,216 1.01

9 基本养老保险基金八零五组合 5,720,919 0.91

10 香港中央结算有限公司 4,896,357 0.78

合计 398,626,637  63.10

二、上市公司董事、监事及高级管理人员发行前后持股变动情况

本次发行对象不包含上市公司董事、监事和高级管理人员，因此本次发行未发

生董事、监事和高级管理人员持股数量变动情况，持股比例因公司总股本增加而被

动稀释，具体变动情况如下：

姓名 职务
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

张天瑜 董事长 251,787,984 40.39% 251,787,984 39.86%

应凌鹏 董事、总经理 26,649,540 4.28% 26,649,540 4.22%

许宁 董事、副总经理 4,545,775 0.73% 4,545,775 0.72%

邓忠忠 副总经理 131,724 0.02% 131,724 0.02%

陈仕江
副总经理、董事

会秘书
260,432 0.04% 260,432 0.04%

王红艳 财务总监 281,405 0.05% 281,405 0.04%

三、本次交易对上市公司的影响分析

（一）本次交易对上市公司持续经营能力的影响

1、本次交易完成对上市公司盈利能力及持续经营能力的影响

（1）拓宽产品应用领域，增强公司核心竞争力

 29

标的资产在车载无线通信模组领域深耕多年，是全球领先的车载无线通信模组

供应商，拥有众多成功的汽车前装市场长期服务项目，其车载无线通信模组安装量

在全球位居前列，在行业内具有稳固的品牌影响和竞争实力。随着5G技术逐渐成

熟，全球智能汽车发展进入快速扩张阶段，车载无线通信模组业务发展前景广阔。

本次交易顺利实施后，锐凌无线将成为公司的全资子公司。公司的产品线将得

到拓宽，并进一步提升在物联网服务及无线通信领域的技术储备和竞争力，快速地

切入全球车载模组市场，获得更多的业务机遇与增长空间。随着锐凌无线的并表及

其与公司原有通信模组业务整合的深入推进，公司车载终端应用领域的营收规模也

将得到提升，有利于公司做大做强车载业务板块，增强盈利能力和抗风险能力。

（2）本次交易完成后将会形成较好的业务协同，实现与上市公司的整合效应

上市公司和标的公司皆从事无线通信模组生产、研发及销售业务，其上游原材

料供应重叠度较高，集中采购可节省采购成本，同时在产品、技术、销售渠道、管

理等多方面也能够实现优势互补，持续整合，协同效益较为明显。

2、本次交易后上市公司的财务状况